[f. 2 b ] In nomine Domini, amen. Ego Georgius de Spinu
la, nomine Benedicti de Mari, confiteor et publice recognosco 
tibi Opecino Lusio de Spinula < m e  habuisse e t recepisse a 
te >  bisancios albos duodecimmilia. Renuncians et ce te ra 1; quos 
dicto nomine promitto tibi dare et solvere tibi ad kalendas m ar
cii proxime venturas; alioquin et cetera; ratis et cetera; sub 
obligacione omnium bonorum meorum presencium et futuro- 
rum. Die X III  ianuarii2. Presentibus testibus: Guillielmo de 
Mari et Guercio de Gualterio cive Ianue3.

1 Form ula ceterata; segue spazio bianco fino al termine della ri
ga. 2 Manca la data topica. 3 Segue spazio bianco fino al termine 
delta carta.
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10

1307, gennaio 13, Famagosta.

Benedetto  de Mari nomina procuratore Giorgio de Spinula 
p er riscuotere tutto ciò che gli spetta, entro il prim o di ottobre.

In nomine Domini, amen. Ego Benedictus de Mari facio, 
constituo et ordino meum certum  nuncium et procuratorem  et 
loco meo pono Georgium de Spinula licet absentem tanquam  
presentem generaliter ad petendum, exigendum, recipiendum 
et recuperandum pro me et meo nomine quicquid et quantum  
habere et recipere debeo seu possum, seu debebo vel potero in 
iudicio e t extra  e t sub quolibet magistratu, ex quaconque cau
sa, et ad transsigendum et paciscendum, e t ad finem et quita- 
cionem, liberacionem et absolucionem faciendum, et ad emen- 
dum, vendendum, cambiendum, naulizandum et implicandum, 
et ad mittendum ad meum risicum et fortunam et ad unum 
procuratorem  vel plures substituendum et ad promittendum de 
evictione sive deffensione pro me et meo nomine, et ad mea 
obligandum super predictis et demom et cetera; dans et cetera; 
promittens e t cetera; e t quam procuracionem volo durari de
bere usque kalendas octubris proxime venturas. Actum Fama- 
goste, ad logiam Ianuensium, die predicta. Presentibus testi- 
bus: Nicolao de Mari et Iacobo de Mari, filio Lanfranci.

11

1307, gennaio 13, Famagosta.

Benedetto  de Mari, cittadino genovese, dichiara a Giacomo 
de Mari, figlio di Lanfranco, di aver dato a Guglielmo de Mari, 
del fu  Fassolo, 15.000 bisonti bianchi p er  i quali Guglielmo 
darà, a titolo di cambio, 3.000 lire genovine. Di questi 15.000 
bisonti, 3.000 spettano a Giacomino de Mari, al quale Bene-
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detto cede tutti i suoi diritti contro Guglielmo limitatamente 
ai 3.000 bisonti bianchi.

[f. 3 a ] In nomine Domini, amen. Benedictus de Mari, civis 
Ianue, ex certa  scientia et sua bona gratuita voluntate, in 
presencia michi publici notarii infrascripti et testium infrascrip- 
torum ad hoc vocatorum confitetur et publice recognoscit la- 
cobo de Mari filio Lanfranci de Mari quod licet Guilliermus 
de Mari quondam Facioli fuerit confessus eidem Benedicto se 
habuisse et recepisse ab eo bisancios albos quindecimmilia, prò 
quibus nomine cambii dictus Guillielmus dare et solvere pro- 
misit dicto Benedicto libras tresmilia ianuinorum, secundum 
quod constat instrumento publico scripto manu notarii infra- 
scrìpti M 0 CCC0 VI °, die secunda octubris. Veritas est quod 
dictus Iacobinus habet in dieta peccunie quantitate de suis pro- 
priis bisanciis bisancios albos tresmilia. Renuncians et cetera. 
Unde dat, cedit et mandai dicto Iacobino, omnia iura eidem 
competentia et competitura contra dictum Guillielmum et bona 
ipsius quantum prò dictis bisanciis tribus milibus; constituens 
inde Iacobinum procuratorem  et deffenssorem ut in rem suam 
propriam. Quare omnia et singula supradicta prom ittit eidem 
perpetuo habere et tenere rata  et firma et contra in aliquo de 
predictis non accetare vel venire, sub pena dupli de quanto et 
quociens foret contrafactum  et obligacione omnium bonorum  
suorum presencium et futurorum; dans dictus Benedictus dic
to  Iacobino dieta iura talia qualia habet. Actum Famagoste, in 
logia Ianuensium, die terciadecima ianuarii. Presentibus testi- 
bus: Nicolao de Mari, Iohane serviente et Precivaie Caparragia, 
Ianuensibus omnibus.

F-] [F .

12

5. d.

Domenico Suppa, genovese, dichiara a Opezzino Lusius de

Spinula di aver da lui ricevuto in mutuo  7 lire genovine, che  
restituirà a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Dominicus Suppa, Ianuensis, 
confiteor tibi Opecino Lusio de Spintila me habuisse et recepisse 
a te mutuo gratis et amore libras septem ianuinorum. Renun- 
cians et cetera; quas igitur libras septem vel totidem pro ipsis 
eiusdem monete promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo  nuncio, seu dari aut solvi facere per meum cer- 
tum nuncium, quandoconque volueris et ubiconque voluerìs, in 
tuo libitu et voluntate sive tui certi nuncii. Alioquin et cetera; 
ratis et cetera; pro quibus e t cetera. Actum Famagoste, in lo
gia Ianuensium, die predicta. Presentibus testibus: Nicolao de 
Mari et Ianoto serviente domini potestatis Ianuensium.

[F . F .]

13

1307, gennaio 13, Famagosta.

Leonello Marabotus rilascia quietanza, a Vivaldo Bellus, cit
tadino genovese, e al figlio Benedetto p er  il pagamento di 24.200 
doremi di Armenia dovutigli a titolo di cambio.

[f. 3 b ] In nomine Domini, amen. Ego Leonellus Marabo
tus confiteor tibi Vivaldo Bello civi Ianue m e habuisse et rece
pisse a  te integram solucionem et satisfacionem illorum dare- 
morum viginti quatuor milium ducentorum de Ermenia, quos 
dare e t solvere tenebaris michi nomine cambii, una insolidum 
cum Benedicto filio tuo, secundum quod constat instrumento 
publico scripto manu Bemabovis de Saliceto notarti M °CCC°
VI °, die X III  iulii. Renuncians e t cetera; quare et cetera K Alio
quin et cetera; ratis e t cetera; prò quibus et cetera. Volens et 
iubens dictum instrumentum dicti cambii esse cassum et irri-
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tum et nullius momenti et valoris; tradens edam  eum tibi 
incisum, taliter quod de eo in aliquo amodo uti non possit. 
Volentes et iubentes diete partes de comuni concordio omnia 
instrumenta, scedas et scripturas et processus facta seu factas 
et factos quaconque ex causa hinc retro usque diem hodiernum 
esse cassa seu cassos et irritos et nullius momenti et valoris. 
Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die X III  ianuarii. Pre- 
sentibus testibus: Guillielmo Cantello, Francisco de Vignali, Ni- 
colao Pignatario et Milano, placerio comunis Ianuensis.

1 Form ula ceterata; segue spazio bianco fino al termine della riga.

14

1307, gennaio 14, Famagosta.

Benedetto  de Mari, cittadino genovese, fa  donazione post 
mortem a Giorgio de Spinulis di tutti i suoi beni.

In nomine Domini, amen. Benedictus de Mari civis Ianue, 
ex certa scientia et sua bona gratuita volúntate, in presencia 
mihi publici notarii infrascripti et testium infrascriptorum ad 
hoc vocatorum, donacionem facit causa m ortis Georgio de Spi- 
nulis; civi Ianue, de eo et toto mobili et im m obili1, quod re
periti poterit de suo dicti Benedicti, ubique locorum condi
cione apposita infrascripta, videlicet post decesum suum dicti 
Benedicti, si decesserit absque testamento ab eo condito, quod 
si decesserit possit dictus Georgius sine liete et molestia de 
toto suo dicti Benedicti reperto seu quod reperiri poterit ad 
totam suam plenariam voluntatem, contradicione alicuius non 
obstante. Quam donacionem causa m ortis ut supra dictus Be
nedictus promittit et omnia et singula supradicta habere ratam  
et firmam seu rata et firma. Alioquin et cetera; pro quibus 
et cetera; et vult dictus Benedictus quod predicta omnia sint 
ad suum repellum dicti Benedicti. Actum Famagoste, in dieta

logia Ianuensium, die X III  ianuarii. Presentibus testibus ad hoc 
specialiter vocatis e t rogatisi Natono de Sagona, Iohani de Tur- 
ri, Petro Razo de Sancto Remulo, Rollando de Sancta Agnete 
tinctore, omnibus Ianuensibus.

1 mobili et immobili: aggiunto in sopralinea.

15

1307, gennaio 14, Famagosta.

Galvano Gambonus, cittadino genovese, rilascia quietanza 
a Pasquale de Recho, genovese, p er  il pagamento di 173 bisonti 
bianchi e l j 4 ,  dovutigli a titolo di fideiussione da Leonardo  de 
Predi, genovese, e gli cede tutti i suoi diritti contro Leonardo.

[f. 4 a ] In nomine Domini, amen. Ego Galvanus Gambo
nus civis Ianue confiteor tibi Paschali de Recho lanuensi me 
habuisse et recepisse a  te bisancios albos centum septuaginta 
tres et quartam, restantes ex debito bisanciorum ducentorum  
quinquaginta alborum quos michi dare et solvere tenebatur Leo- 
nardus de Predi Ianuensis, et de quibus extitisti fideiussor pro 
dicto Leonardo versus me, secundum quod constat instrumento 
publico scripto manu Philipi de Raymondis notarii M 0 CCC0 VI °, 
die X V III octubris. Renuncians et cetera; quare ante solucio- 
nem michi factam  a te do, cedo et mando tibi omnia iura, 
raciones e t actiones, reales e t personales, utiles, directas et 
mixtas e t reiperexecutorias que et quas habeo et michi com- 
petunt vel competere possunt contra dictum Leonardum et bo
na ipsius, quantum pro dictis bisanciis centum septuaginta tri- 
bus et quarta; ita et cetera; constituens inde te procuratorem  
et deffenssorem ut in rem  tuam propriam. Alioquin et cetera; 
ratis et cetera; pro quibus et cetera. Actum Famagoste, in lo
gia Ianuensium, die X IIII  ianuarii. Presentibus testibus: Nico-

—  89  —

lao de Mari, Opecino de Spinulis et Francisco Furceti de Flo
rencia de societate Peruciorum.

F .] [F .

16

1307, gennaio 17, Famagosta.

Benedetto  de Mari, a nom e di Daniele e Marimono de Ca
milla, rilascia quietanza a Francesco  Furcetus, fiorentino, della 
società dei Peruzzi, p er  il pagamento di 7.000 bisonti bianchi 
dovutigli p er  la vendita di una partita di grano.

In nomine Domini, amen. Ego Benedictus de Mari, tanquam  
procurator Danielis de Camilla et Marimoni de Camilla, secun- 
dum quod de p rocu raton e constat instrumento publico scripto 
manu Iohanis de Avundo notarli, M 0 CCC0 VI °, die X X  augusti, 
dicto nomine confiteor tibi Francisco Furceti de Florencia de 
societate Peruciorum me dicto nomine habuisse et recepisse 
a te bisancios albos septemmilia qui exacti fuerunt in parte de 
frumento quod ad manus tuas provenerit in Cypro, et quod 
misit dictus Marimonus comuniter cum societate predictorum. 
Renuncians et cetera; quare et ce te ra 1; prò quibus omnibus 
accendendis et observandis universa bona predictorum habita 
et habenda dicto nomine tibi pignori obligo. Actum Famagoste, 
in logia Ianuensium, die X V II ianuarii. Presentibus testibus: 
Georgio de Spinulis et Iacobo de Mari, filio Lanfranci de Mari.

1 Form ula ceterata; segue spazio bianco fino al termine della riga.

17

1307, gennaio 14, Famagosta.

Enrico  de Travi dichiara a Guglielmo Cantellus, cittadino
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genovese, di aver da lui ricevuto una somma in bisonti bianchi, 
p er la quale darà, a titolo di cambio, 100 iperperi d ’oro a Pera, 
entro 15 giorni dall’approdo della propria tarida « San Fran
cesco ».

[f. 4 b ]  In nomine Domini, amen. Ego Enricus de Travi, 
confiteor e t publice recognosco tibi Guilliermo Cantello civi Ia- 
nue me habuisse e t recepisse a te tot de tuis bisanciis albis 
de Cipro. Renuncians et cetera; unde et pro quibus, nomine 
cambii, prom itto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo 
certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum  nun- 
cium, perperos auri ad saium de Peyra centum, illinc ad dies 
quindecim tunc proxime venturos, postquam tarida m ea vo- 
cata Sanctus Franciscus, que nunc est in portu Famagoste, apli- 
cuerit in dicto loco de Peyra. Alioquin et cetera; ratis et cetera; 
pro quibus e t cetera; eunte vero dieta peccunie quantitate ad 
risicum et fortunam diete taride vel maioris partis rerum  ip- 
sius. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die X IIII  ianua- 
rii. Presentibus testibus: Nicolao de Mari, Guilliermo Spegio 
et Iohanino de Volta, Ianuensibus.

[F . F .]

18

1307, gennaio 14, Famagosta.

Gianotto Occellus, genovese, abitante di Famagosta, dichia
ra a Ugolino de Grimaldis di aver da lui acquistato una partita 
di mastice e di aver ricevuto in mutuo uno. somma in bisonti 
bianchi, p er  i quali restituirà 2.084 bisonti bianchi e 2  soldi 
entro tre mesi, al ritorno a Famagosta o a Laiazzo del proprio  
legno « San Nicola », o a Laiazzo 32 bisunti bianchi p er 100 
dorem i di Armenia. Dà in garanzia il legno e il mastice.

In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Occellus Ianuensis 
habitator Famagoste confiteor e t publice recognosco tibi Ugo
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lino de Grimaldis me emisse, habuisse et recepisse a  te tantum  
de tuo mastico et ultra de tuis bisanciis albis me habuisse et 
recepisse a  te mutuo gratis et amore. Renuncians et cetera; 
unde et pro quibus, nomine cambii, promitto et convenio tibi 
dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi 
facere per meum certum nuncium, bisancios albos duomilia 
octuaginta quatuor et solidos duos hinc ad menses tres proxime 
venturos, et ante tunc presencialiter quando lignum meum vo- 
catum Sanctus Nicolaus, quod nunc est in portu Famagoste de 
viatico quod presencialiter dante domino est iturum, reverssum  
fuerit in Famagosta vel in Ayacio vel in aliquo alio loco ubi 
portum fecerit pro exonerando totum onus vel maiorem partem  
oneris ipsius, et si forte solvero tibi sive tuo certo nuncio in 
Ayacio dictos bisancios, promitto et convenio tibi dare et sol
vere tibi sive tuo certo nuncio ad racionem de quibuslibet 
daremis centum bisancios albos triginta duos tunc presencia
liter, et si non solvero tibi sive tuo certo nuncio dictam pec- 
cunie quantitatem ut supra, promitto et convenio tibi per pac
tum dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, pro dampno 
et interesse ultra dictum debitum bisancios albos ducentos, sine 
liete aliqua vel molestia. Que omnia promitto tibi accendere, 
compiere et observare et cetera; ratis et cetera; pro quibus 
accendendis et observandis universa mea bona habita et ha- 
benda tibi p C ign ori>  o < b lig o > , et pro securitate et firmitate 
tua occasione dicti debiti ultra tibi do et concedo tibi in pi- 
gnore dictum lignum et masticum predictum, eunte vero dieta 
peocunie quantitate ad risicum et fortunam dicti ligni vel maioris 
partis rerum ipsius. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die 
X IIII  ianuarii. Presentibus testibus: Iohanino de Volta, Iohane 
Balbo et Iohane Musso de Pelio.

19

1307, gennaio 13, [ Famagosta].

Vivaldo Bellus, cittadino genovese, dichiara a Leonello Ma-
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rabotus, cittadino genovese, di aver da lui acquistato una par
tita di m erci, p e r  la quale darà 1.613 lire 6  soldi 8  denari ge- 
novini, entro 4  m esi dalVapprodo a Genova della propria nave 
« Sant’Antonio ». Dà in garanzia la nave e prom ette di traspor
tare gratis Leonello e un servitore.

[f. 5 a ] In nomine Domini, amen. Ego Vivaldus Bellus ci- 
vis Ianue confiteor tibi Leonello Maraboto civi Ianue me habuisse 
et recepisse a  te to t de tuis rebus. Renuncians et cetera; unde 
et pro quibus, nomine cambii sive vendicionis \ promitto et 
convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu 
dari aut solvi facere per meum certum  nuncium, libras mille 
sexcentas tresdecim et solidos sex et denarios octo ianuinorum, 
et hoc infra menses quatuor tunc proxime venturos, postquam  
navis mea vocata Sanctus Anthonius, que nunc est in portu 
Famagoste, que primo ire debet dante domino de Famagosta 
ad portum  de Palibus Erm enie2, et ex inde reddire Famago- 
stam et de Fam agosta Ianuam ire recto tram icte viatico non 
m utato, exonerata fuerit. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro 
quibus et cetera; et ex nunc ultra pro firmitate et securitate 
tua occasione dicti debiti do et concedo tibi in pignore dictam  
navim cum omni sard a, corredo et apparatu ipsius, et pro
mitto tibi ex nunc facere scribi in cartulario diete navis a 
scriba diete navis super te et nomine tuo et pro t e 3, infra 
solucionem dicti debiti, tantum naulum de eo quod habebitur 
et percipietur de dieta nave, quod ex nunc sit tibi concessum  
et assignatum, quod ascendet usque summam librarum mille 
ianuinorum, presente autem 4 ibi omnibus promissis Francisco  
de Grimaldis, volente et consenciente quantum 5 pro medietate 
sua diete navis et nauli similiter quem emit sub condicione a 
dicto Vivaldo per instrumentum publicum factum manu no- 
tarii infrascripti; de quibus omnibus dictus Vivaldus promisit 
dictum Franciscum  et bona ipsius indempne sive indempnia 
conservare sub obligacione omnium bonorum suorum. Eunte 
vero predicta peccunie quantitate ad risicum et fortunam diete 
navis vel maioris partis rerum  et nauli ipsius6 in navi7 Vivaldo 
contingente; et ultra ego dictus Vivaldus promitto et convenio
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tibi dicto Leonello portare te et famulum tuum et asnisium tuum 
et dicti famuli tui ex dono in dieta nave sine aliquo naulo. 
Que omnia et singula supradicta promitto tibi accendere, com 
piere et observare e t contra in aliquo de predictis non accen
tare vel venire, sub dieta pena et obligacione omnium dictorum  
bonorum meorum presencium et futurorum. Renuncians omni 
excepcioni e t decepcioni et iuri quibus contra predicta seu in 
aliquo de predictis venire possem. Actum in logia Ianuensium, 
die X III ianuarii. Presentibus testibus: Nicolao Pignatario, Guil- 
liermo Cantello, Francisco de Vignali et Milano, placerio co- 
munis Ianuensium in Famagosta.

F .] [F .

1 sive vendicionis: aggiunto in sopralinea. 2 Ermenie: aggiunto 
al termine del docum ento con segno di richiam o nel testo. 3 et prò 
te: aggiunto in sopralinea. 4 autem: aggiunto in sopralinea. 5 quan- 
tum: aggiunto in sopralinea. 6 ipsius: aggiunto in sopralinea. 7 na
vi: aggiunto in sopralinea.

20

1307, gennaio 15, Famagosta.

Bonomino de Ricloso, astigiano, rilascia quietanza a Ma
nuele Fenogius, genovese, p er  il pagamento di 46 bisonti bian
chi.

In nomine Domini, amen. Ego Bonominus de Ricloso Asten- 
si confiteor tibi Manueli Fenogio Ianuensi me habuisse et re
cepisse a  te illos bisancios quadraginta sex quos dare et sol
vere tenebaris michi, per instrumentum factum manu Ugonis 
Veronensis notarii M °C C C °V I°, die quinta novembris. Renun
cians et cetera; quare et ce te ra u, tradens tibi dictum instru
mentum dicti debiti incisum. Actum Famagoste, in logia Ianuen-
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siurn, die XV ianuarii. Presentibus testibus: Nicolao Garancio 
et Oberto Carrano, omnibus Ianuensibus.

1 Form ula ceterata ; segue spazio bianco fino al termine della riga.

21

1307, gennaio 15, Famagosta.

Andriolo de Amgelo, genovese, dichiara a Benvenuto  de 
Guillielmis, genovese, di aver da lui ricevuto 462 bisonti bian
chi e 1/2,  che restituirà a richiesta.

[f. 5 b ] In nomine Domini, amen. Ego Andriolus de Amgelo 
Ianuensis confiteor tibi Benvenuto de Guillielmis Ianuensi 
me dare et solvere debere tibi bisancios albos quadringentos 
sexaginta duos et dimidium, restantes ex omni eo et toto quod 
dare debuissem tibi vel alteri prò te, tam  cum cartis, scrip- 
turis quam sine, ex quoconque modo et ex quaconque causa, 
hinc retro usque diem hodiernum. Renuncians et cetera; quos 
igitur bisancios supradictos vel totidem prò ipsis eiusdem mo
nete promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo  
nuncio per me vel meum nuncium, quandoconque volueris et 
ubiconque volueris, in tuo libitu et voluntate sive tui certi nun- 
cii. Alioquin et cetera; ratis et cetera; prò quibus et cetera; 
renuncians et cetera. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, 
die XV  ianuarii. Presentibus testibus: Iacobo Advogario et Go- 
tifredo de Marino, omnibus Ianuensibus.

F .] [F .

22

1307, gennaio 18, Famagosta.

Ugolino de Grimaldis nomina procuratore Giacomo de Tur-
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cha, cittadino genovese, p er  riscuotere tutto ciò che gli deve 
Gianotto Occellus, a titolo di cambio, e 505 bisonti bianchi do
vutigli da Giovanni di Pietro, faber, genovese.

In nomine Domini, amen. E g o 1 Ugolinus de Grimaldis fa- 
cio, constituo et ordino meum certum  nuncium et procurato- 
rem et loco mei pono Iacobum de Turcha civem Ianue, pre- 
sentem et suscipientem, ad petendum, exigendum et recipien- 
dum prò me et meo nomine a Ianoto Occello quoddam debi- 
tum quod michi debet dictus Ianotus causa cambii, secundum  
quod constai instrumento publico scripto manu notarii infra- 
scripti, presenti millesimo, die X IIII  ianuarii, et bisancios albos 
quingentos quinque, quos dico me habere et recipere debere 
a Iohane de Petro fabro Ianuensi, quos dare prom isit michi et 
solvere ut dico, et ad quitandum et finem, liberacionem et 
absolucionem faciendum, et ad dictum instrumentum cassan- 
dum, e t ad unum procuratorem  vel plures substituendum et 
ad id quod receperit implicandum, et ad cambiendum et ad mit- 
tendum ad meum risicum et fortunam, et ad unum procuratorem  
vel plures substituendum et demom et ce te ra 2. Dans et ce- 
te ra 2. Promittens et cetera. Actum Famagoste, in logia Ianuen- 
sium, die X V III ianuarii. Presentibus testibus: Iohane, serviente 
Iohanini Ricii et Andrea de Amgelo, omnibus Ianuensibus.

1 Segue, depennato: Iohaninus Urssetus civis Ianue 2 Formula 
ceterata; segue spazio bianco fino a l termine della riga.

23

1307, gennaio 19, Famagosta.

Giacomo de Turcha, genovese, dichiara a Ugolino de Gri
maldis di aver da lui ricevuto una somma in bisonti bianchi, 
p er i quali darà 675 bisonti bianchi all'approdo del legno di 
Gianotto Occellus.
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In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Turcha lanuen- 
sis confiteor tibi Ugolino de Grimaldis me habuisse et recepisse 
a te tot de tuis bisanciis. Renuncians et cetera; unde et pro 
quibus nomine cambii promitto et convenio tibi dare et sol
vere tibi sive tuo certo nuncio <bisancios albos> sexcentos 
septuaginta quinque, et hoc tunc presencialiter quando lignum 
Ianoti Occelli quod nunc est in portu Famagoste aplicuerit, 
exeundo de Fam agosta \ in ilio loco ubi portum fecerit pro 
exonerando, eunte vero dicta peccunie quantitate ad risicum  
et fortunam dicti ligni vel maioris partis rerum. Actum Fam a
goste, in logia Ianuensium, die X V IIII ianuarii. Testes: Oddon 
de Travi, Nicolaus Pignatarius, Ugolinus Rubeus, Ianuensis.

1 Segue, ripetuto: aplicuerit exeundo de Famagosta

24

1307, gennaio 19, Famagosta.

Ugolino de Grimaldis rilascia quietanza a Manuele Feno- 
gius, genovese, che agisce a nom e di Giovanni di Pietro, faber, 
genovese, p er  le som m e dovutegli da Giovanni, con la garanzia 
di Gabriele de Grimaldis.

[f. 6 a ] In nomine Domini, amen. Ego Ugolinus de Grimal
dis confiteor tibi Manueli Fenogio Ianuensi, stipulanti et reci
pienti hanc confessionem et stipulacionem nomine et vice To- 
hanis de Petro fabri Ianuensis, me habuisse et recepisse a te 
dicto nomine integram solucionem et satisfacionem eius tocius 
quod dictus Iohanes de Petro dare debuisset michi hinc retro  
usque diem hodiernum, et quod ab eo petere possem, ex qua- 
conque causa que dici vel excogitari possit. Renuncians et ce
tera; quare promitto et convenio tibi dicto nomine recipienti 
quod in perpetuum in iudicio vel extra occasione alicuius de
biti, promissionis vel obligacionis seu in aliquo ex predictis nul-

lam contra dictum Iohanem de Petro vel heredes vel bona 
ipsius faciam peticionem seu requisicionem, seu actio vel que- 
stio movebitur per m e vel heredes meos seu per aliquem ha- 
bentem causam a me. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro 
quibus et cetera. Faciens dicto Iohani de Petro finem et omni- 
mo dam remissionem et pactum de ulterius non petendo aliquid 
de omnibus et singulis supradictis, ita tamen quod liberacio 
et absolucio dicto Iohani contingat. Insuper ego Gabriel de 
Grimaldis pro dicto Ugolino fratre meo principaliter <  inter
cedo >  et fideiubeo et m e et mea solempniter obligo. Renun- 
cians et cetera; sub obligacione omnium bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, 
die XV IIII ianuarii. Presentibus testibus: Iacobo de Turca, Ugo
lino Rúbeo, Ianoto serviente, omnibus Ianuensibus.

25

1307, gennaio 19, Famagosta.

Gianotto Occellus, genovese, abitante di Famagosta, dichia
ra a Giovannino de Volta, del fu  Antonio, di aver da lui rice
vuto una somma, p er la quale darà, a titolo di cambio, 625 
bisonti bianchi, entro 8 giorni dall’approdo del proprio legno  
« San Nicola », o dei darem i di Armenia, a ragione di 100 p er  
32 bisanti bianchi;  dà in garanzia il proprio legno e 3 cantari 
di mastice e la fideiussione di Filippo e Giovanni Balbus, ge
novesi, borghesi di Famagosta.

In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Occellus Ianuensis 
habitator Famagoste confiteor tibi Iohanino de Volta, filio quon
dam Anthonii de Volta, me habuisse et recepisse a  te ta m 1 
tuam monetam bonam et expendibilem. Renuncians et cetera; 
unde et prò qua nomine cambii promitto et convenio tibi dare 
et solvere, tibi sive tuo certo nuncio per me vel meum nuncium, 
bisancios albos sexcentos viginti quinque, et hoc infra dies octo
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tunc proxime venturos, postquam lignum meum vocatum Sanc
tus Nicolaus, quod nunc est in portu Famagoste, exeundo primo 
de Cipro reverssum fuerit de presenti viatico quo presencia- 
liter est iturum, et si dictum lignum revertitur de loco quo 
presencialiter est iturum Ayacium pro exonerando totum onus 
vel maiorem partem  oneris, tunc presencialiter promitto sol
vere tibi vel tuo certo misso integraliter dictum debitum sine 
liete et molestia, ad racionem de quibuslibet bisanciis triginta 
duobus daremos centum novos de Ermenia. Que omnia et sin
gula supradicta promitto tibi accendere et observare e t cetera; 
sub pena et cetera, et obligacione omnium bonorum meorum  
presencium et futurorum; et ex nunc pro securitate et firmi- 
tate tua occasione dicti debiti, do et concedo tibi in pignore 
dictum lignum et cantaría tria mastici onusti in dicto ligno, 
eunte vero dicta peccunie quantitate ad risicum et fortunam  
dicti ligni vel maioris partis rerum  ipsius. Insuper nos Philipus 
et Iohanes Balbus Ianuenses, burgenses Famagoste, quisque 
nostrum insolidum pro dicto Ianoto versus te Iohaninum prin- 
cipaliter intercedimus et fideiubemus et nos et nostra solemp- 
niter obligamus quisque nostrum insolidum de predictis omni
bus accendendis et observandis. Renuncians et cetera, e t nos 
constituimus proprios e t principales debitores et pagatores. Ac
tum Famagoste, in logia Ianuensium, die X V IIII ianuarii. Pre- 
sentibus testibus: Iacobo de Mari, filio Lanfranci et Laurencio 
de Portuvenere Ianuensi, olim serviente domini potestatis Ia
nuensium.

[F . F .]

1 Così nel ms,

26

1307, gennaio 19, [ Famagosta].

Filippo de Sancto Syro e Giovanni Balbus, genovesi, bor-
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ghesi di Famagosta, si danno reciproca garanzia p er  il paga
mento della fideiussione, di cui al doc. 25.

[£. 6 b ]  In nomine Domini, amen. Philipus de Sancto  
Syro burgenssis Famagoste ex una parte, et Iohanes Balbus 
Ianuensis burgenssis Famagoste ex altera, de comuni concordio 
et voluntate taliter convenerunt et passi sunt ad invicem, vide
licet quia unus prom ittit alteri quod si quis eorum solverit 
totum dictum debitum pro dicto Ianoto, quod ille qui non 
solverit, teneatur et debeat dare et restituere solventi de dicto 
debito bisancios albos trescentos duodecim et dimidium, et 
ipsum et bona eius indempne sive indempnia conservare, et 
ut supra prom ittit unus alteri. Que omnia et singula supra- 
dicta promiserunt diete partes accendere, compiere et obser- 
vare et contra in aliquo de predictis non accentare vel venire. 
Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus et cetera. Actum  
in logia Ianuensium, die X V IIII ianuarii. Presentibus testibus: 
Iacobo de Turcha et Ugolino Rubeo, Ianuensibus.

27

1307, gennaio 23, Famagosta.

Rollandino Tavanus, genovese, dichiara a Filippo  de Ray- 
mondis, genovese, di aver da lui ricevuto 50 bisanti bianchi che  
restituirà entro 3 mesi e mezzo.

In nomine Domini, amen. Ego Rollandinus Tavanus Ianuen
sis confiteor tibi Philipo de Raymondis Ianuensi me dare et 
solvere tibi bisancios albos quinquaginta, restantes ex omni eo 
et toto quod dare debuissem hinc retro usque diem hodiernum  
ex quaconque < ca u sa > . Renuncians et ce te ra 1; quos igitur bi- 
sancios supradictos vel totidem prò ipsis eiusdem monete pro- 
mitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio
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per me vel meum nuneium hinc ad menses tres et dimidium 
proxime venturos. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus 
et cetera. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die X X III  
ianuarii. Presentibus testibus: Leonardo de Brosono, et Ugo
lino Rubeo Ianuensi.

F .]

1 Form ula ceterata; segue spazio bianco fino a l termine della riga.

28

1307, gennaio 24, Famagosta.

Marino de Porta, genovese, dichiara a Matteo de Fulchuino, 
genovese, di aver da lui ricevuto una somma, p er la quale darà, 
a titolo di cambio, 300 bisonti bianchi, entro 15 giorni dalVap- 
prodo del proprio legno « Santa Lucia »,

In nomine Domini, amen. Ego Marinus de Porta Ianuensis 
confiteor tibi Matheo de Fulchuino Ianuensi me habuisse et 
recepisse a  te tantum de tua moneta bona expendibili. Renun- 
cians et cetera; unde et pro qua, nomine cambii, promitto dare 
et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere  
per meum certum  nuneium, bisancios albos trescentos, et hoc 
infra dies quindecim tunc proxime venturos, postquam lignum 
meum vocatum Sancta Lucia, quod nunc est in portu Fam a
goste paratum presencialiter ire ad viaticum quo ire debemus, 
fuerit reverssum 1 in Famagostam vel in alio loco ubi portum  
fecerit, pro exonerando totum vel maiorem partem oneris ip- 
sius. Eunte vero dicta peccunie quantitate ad risicum et fortu- 
nam dicti ligni e t 2 mercimonii. Alioquin et cetera; ratis et 
cetera; pro quibus et cetera. Actum Famagoste, in logia Ianuen
sium, die X X IIII  ianuarii. Presentibus testibus: Symone de
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Rappallo, filìo Iohanis Pomellerii, et Symone de Bonifacio, om
nibus Ianuensibus.

F .] [F .

1 Segue, ripetuto: fuerit 2 Ligni et: aggiunto in sopralinea.

29

1307, gennaio 24, Famagosta.

Marino de Porta, cittadino genovese, a nom e suo ed a no
m e del socio Giannino de Sauro, dichiara a Nicola de Magner- 
ri, genovese, di aver da lui ricevuto una somma, p er  la quale 
darà, a titolo dì cambio, 625 bisanti bianchi, entro 15 giorni 
dall’approdo a Famagosta o a Rodi del loro legno e  dà in ga
ranzia due  partes di questo.

I l documento è depennato da una riga diritta, da sinistra in basso 
a destra in alto.

* [f. 7 a ] In nomine Domini, amen. Ego Marinus de Porta, 
cives1 Ianue, nomine meo et nomine Ianuini de Sauro, socii 
mei, pro quo promitto de rato habendo, confiteor tibi Nicolao 
de Magnerri Ianuensi me habuisse et recepisse a  te tot de tua 
moneta bona et expendibili de Cipro. Renuncians e t cetera; 
unde et pro qua, nomine cambi! sive vendicionis2, prom itto e t  
convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari 
aut solvi facere per meum certum nuncium bisancios albos de 
Cypro sexcentos viginti quinque. Renuncians et cetera, e t hoc 
infra dies quindecim tunc proxime venturos, postquam lignum 
meum et sociorum quod nunc est in portu Famagoste et quod 
nunc presencialiter ire debet dante domino ad illud locum ad 
quod ordinavimus insimul, reverssum fuerit in Fam agosta, vel 
ad Rodum vel in alio loco ubi p ortum 3 fecerit, pro exonerando 
totum onus vel maiorem partem  oneris ipsius, eundo dictum  
lignum ad dicta loca, recto tram icte, viatico non mutato. Que
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omnia et cetera; ratis et cetera; pro quibus et cetera. E t  ex 
nunc pro firm itate et securitate tua occasione dicti debiti do 
et concedo ultra tibi in pignore duas partes meas dicti Iigni 
cum duabus partibus sarcie, corredi et apparatus ipsius. E t ad 
dictum locum ad quem ordinavimus ire ut supra, promitto et 
convenio tibi facere scribi ultra pro securitate et firmitate tua 
in cartulario dicti ligni pro pignore super te et nomine tuo, 
amguillas salssas mille, eunte vero dicta peccunie quantitate 
ad risicum et fortunam dicti ligni cum sarcia et apparatu ipsius 
et pignoris quod tibi dedi sive dare debeo. E t ego dictus Nico
laus promitto venire in dicto ligno. Actum Famagoste, in logia 
Ianuensium, die X X IIII  ianuarii. Presentibus testibus: domino 
Nicolao de Mari et Iohane Balbo Ianuensibus.

1 Così nel ms. 2 sive vendicionis: aggiunto in sopralinea. 3 Se
gue, ripetuto: portum

29 a

1307, gennaio 30, [Fam agosta].

Nicola de Magnerri rilascia quietanza a Marino p er le som
me, di cui al doc. 29.

M 0 CCC0 VII die X X X  ianuarii, cassata quia soluta. Pre
sentibus testibus: Percivale Caparragia e t Philipo de Raymon- 
dis, Ianuensibus.

30

1307, gennaio 26, Famagosta.

Gianotto Occellus, genovese, abitante di Famagosta, dichia
ra ad Antonio de Monleone, genovese, di aver da lui ricevuto
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una somma, p er la quale darà, a titolo di cambio, 125 bisanti 
bianchi al ritorno a Famagosta del proprio legno « San Nicola ».

[f. 7 b] In nomine Domini, amen. Ego Ianotus Occellus 
Ianuensis, habitator Famagoste, confiteor tibi Anthonio de Mon- 
leone Ianuensi me habuisse et recepisse a  te tantam  tuam mo
netarci. Renuncians et cetera; unde et pro qua nomine cambii 
promitto et convento tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo  
nuncio seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium, 
bisancios albos centum viginti quinque et tunc presencialiter 
quando lignum meum vocatum Sanctus Nicolaus reverssum fue- 
rit Famagostam, eundo primo ad illud locum ad quod ordina- 
vimus insimul, reverssum fuerit in Famagostam seu in aliquo 
alio loco, pro exonerando totum  onus vel maiorem partem  oneris 
ipsius, eundo et redeundo recto tram icte, viatico non mutato, 
eunte vero dicta peccunie quantitate ad risicum et fortunam  
maris et gentium. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus 
et cetera. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die X X V I  
ianuarii. Testes: Precivalis Caparragia Ianuensis, Nicolaus de 
Mari et Iacobus de Rappalo filius quondam Pancie Ianuensis.

[F .

31

1307, gennaio 26, Famagosta.

Giacomo Advogarius, cittadino genovese, dichiara a Giorgio 
Spinula, che agisce a nom e di Antonio Arcantus, cittadino ge
novese, di aver da lui ricevuto in mutuo 250 bisanti bianchi 
che restituirà a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Advogarius civis 
Ianue confiteor tibi Georgio Spinule, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nomine et vice Anthonii
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Arcanti civis Ianue, me habuisse et recepisse a  te mutuo gratis 
et amore bisancios albos ducentos quinquaginta. Renuncians 
et cetera; quos igitur predictos bisancios promitto et convenio 
tibi dare et solvere1 per me vel meum nuncium dicto Anthonio 
sive eius certo nuncio, ad mandatum dicti Anthonii sive eius 
certi nuncii, et quandoconque voluerit in suo libitu et vo
lúntate, sub pena et cetera. Actum Famagoste, in logia Ianuen- 
sium, die X X V I ianuarii. Presentibus testibus: Nicolao de Mari, 
Abraino custode logie et Milano, placerio comunis Ianuensium  
in Famagosta.

1 Segue, depennato: tibi dicto nomine (aggiunto in sopralinea) sive 
tuo certo nuncio

32

1307, gennaio 27, Famagosta.

Marino de Porta e Luchino  Ricius dichiarano che i due  
terzi del loro legno « Santa Lucia  » spettano a Marino e un 
terzo a Luchino.

In nomine Domini, amen. Marinus de Porta ex una parte  
et Luchinus Ricius ex altera, ex certa scientia et eorum bona 
gratuita voluntate, in presencia mei publici notarii infrascripti 
et testium infrascriptorum  ad hoc vocatorum, dicunt et pro- 
testant de eorum comuni concordio et voluntate quod sunt 
participes pro indiviso cuiusdam ligni vocati Sancta Lucia, quod 
nunc est in portu Famagoste ut infra, videlicet dictus Marinus 
pro duabus terciis, dictus Luchinus pro alia ter ci a, et ad hoc 
ut predicta sint publica et manifesta sub quolibet m agistrato, 
ex inde iusserunt duo instrumenta eiusdem tenoris videlicet 
suum. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die X X V II ianua
rii. Presentibus testibus: Ugolino Rubeo, Rollando Tavano et 
Guercio de Gualterio, omnibus Ianuensibus.
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33

1307, gennaio 27, Famagosta.

Simone de Rappalo, figlio di Giovanni Pomellerius, geno
vese, dichiara a Nicola B ranca di Messina di aver da lui rice
vuto una somma, p er la quale darà, a titolo di cambio, 187 
bisonti e 1/2,  entro 15 giorni dal ritorno a Famagosta del pro
prio legno « Santa Caterina ».

[f . 8 a] In nomine Domini, amen. Ego Symon de Rappa
lo, filius Iohanis Pomellerii Ianuensis, confiteor tibi Nicolao 
Brance de Messana, me habuisse et recepisse a  te tantam mo
netarci bonam et expendibilem tuam. Renuncians et cetera; unde 
et pro qua nomine cambii promitto et convenio tibi dare et 
solvere, tibi sive tuo certo nuncio seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, bisancios centum octuaginta septem et 
dimidium, et hoc infra dies quindecim tunc proxime venturos, 
postquam lignum meum quod nunc est in portu Fam agoste vo- 
catum Sancta Cathalina reverssum fuerit in Famagosta de via
tico quo presencialiter est itu ru m 1. Alioquin et cetera; ratis 
et cetera; pro quibus et cetera; eunte et redeunte dieta pec- 
cunie quantitate ad risicum et fortunam maris e t gentium. Ac
tum Famagoste, in logia Ianuensium, die X X V II ianuarii. Pre- 
sentibus: Luchino Ricio et Rollando Tavano Ianuensibus.

F .] [F .

1 de viatico quo presencialiter est iturum: aggiunto alla fine del 
documento con segno di richiam o nel testo.

34

1307, gennaio 30, Famagosta.

Raimondo Molesinus, genovese, dichiara a Guercio  de Gual-
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terio, genovese, che agisce a nom e di Martino Marabotus, ge
novese, di aver da lui ricevuto in accomendacione 156 bisonti 
bianchi, al quarto del profitto, p er  com m erciare dove vuole, con  
saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Raymondinus Molesinus Ia- 
nuensis confiteor et publice recognosco tibi Guercio de Gual- 
terio Ianuensi, stipulanti et recipienti hanc confessionem et 
stipulacionem nomine et vice Martini Maraboti Ianuensi, me 
habuisse et recepisse a  te dicto nomine bisancios albos centum  
quinquaginta sex in accomendacione, implicatos in mea comuni 
implicita. Renuncians et cetera; cum quibus deo dante ex quo 
de portu Famagoste exiero causa mercandi et lucrandi ire debeo 
quo deus michi melius administraverit ad quartum lucri michi 
inde habendum; habens potestatem ex ipsis quam partem  vo- 
luero mittendi ante m e tantum sed dimittere non possum ali- 
quid post me, emendi, vendendi, cambiendi, implicandi, expen- 
dendi et omnia ut supra et cetera. In reditu vero quem primo 
Cyprum fecero de capitale et lucro diete accomendacionis et 
cetera. Alioquin et cetera; prò quibus et cetera. Actum Fam a
goste, in logia Ianuensium, die X X X  ianuarii. Presentibus te- 
stibus: Rollando Tavano et Ianoto Occello, omnibus lanuen- 
sibus1.

[F . F .]

1 Segue, aggiunto senza segno di richiam o nel testo: renuncians et

35

s. d.

Guglielmo Cantellus, genovese, dichiara a Gabriele de Gri
maldis, che deve pagare 106 perperi a lui o al fratello Antonio.

In nomine Domini, amen. Guillielmus Cantellus Ianuensis
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confiteor Gabrieli de Grimaldis actum fuisse inter se ex una 
parte, videlicet quia promittit et convenit dicto Gabrieli dare 
et restituere dicto Gabrieli sive eius nuncio, per se vel suum 
nuncium, iperperos centum sex expendibiles, pacto et condicione 
infrascriptis, videlicet si dictus Guillielmus non solvisset sive 
alius pro eo Anthonio de Grimaldis fratri dicti Gabrielis sive 
alio pro dicto Gabriele, et si solvisset eos dicto Anthonio sive 
alii pro dicto Gabriele, in aliquo non teneatur dictus Guilliel
mus de dictis iperperis sive alicui alii persone, et de eis sit 
penitus absolutus, et ultra voluerunt quod facto fugitivorum  
nichilominus sit comuniter inter dictum Guillielmum et Ga
brielen^ non obstante dicta confessione, salvo et reservato ta
rnen omni iure in hoc instrumento, ita tamen quod non obsit 
in aliquo in eo instrumentum quietacionis hodie factum  manu 
notarii infrascripti. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die 
predicta. Presentibus testibus: Ianoto Occello, Luchino Ricio et 
Rollandino Tavano, Ianuensibus.

36

1307, gennaio 31, Famagosta.

Marino de Porta, genovese, a nom e proprio e a nom e del so
cio, Giannino de Sauro, dichiara a Nicola de Magnerri, geno
vese, di aver da lui ricevuto una somma, p er la quale darà, a 
titolo di cambio, 400 bisonti bianchi entro 15 giorni del ritorno 
a Famagosta o a Rodi del proprio legno « Santa Lucia » e dà 
in garanzia due partes del legno e 1.000 anguille salate.

[f. 8 b] In nomine Domini, amen. Ego Marinus de Porta 
Ianuensis, nomine meo proprio insolidum, et nomine Ianuini 
de Sauro socii mei, prò quo promitto de rato habendo, confiteor 
tibi Nicolao de Magnerri Ianuensi, me Imbuisse et recepisse 
tantam de tua moneta bona expendibili. Renuncians et cetera; 
unde et prò qua, nomine cambii sive vendicionis dicto nomine
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promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo  
nuncio, seu dari aut solvi facere per raeum certura nuncium, 
bisancios albos de Cipro quadringentos, et hoc infra dies quin- 
decim tunc proxime venturos, postquam lignum meum et so- 
ciorum vocatum Sancta Lucia, quod nunc est in portu Fama- 
goste, et quod nunc presencialiter ire debet dante domino ad 
illud locum ad quod insimul ordinavimus, reverssum fuerit Fa- 
magostam vel ad Rodum, vel in alio loco ubi portum fuerit, 
pro exonerando totum vel maiorem partem  oneris ipsius, eun- 
do dictum lignum ad dicta loca recto tram icte, viatico non mu
tato. Que omnia et cetera; alioquin et cetera; pro quibus et 
cetera; et ex nunc pro securitate et firm itate tua occasione dicti 
debiti, do et concedo dicto nomine tibi ultra in pignore, duas 
partes meas dicti ligni cum duabus partibus sarcie et apparatus 
ipsius, et ad dictum locum ad quod insimul ordinavimus ire 
ut supra, dicto nomine, promitto et convenio tibi facere scribi 
tibi ultra pro securitate et firmitate tua in cartulario dicti ligni 
pro pignore super te et nomine tuo amguilas mille salssas, 
eunte vero dicta peccunie quantitate ad risicum et fortunam  
dicti ligni cum sarcia et apparati* ipsius et pignoris quod tibi 
dare debeo ut supra. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, 
die X X X I  ianuarii. Presentibus testibus: Percivale Caparragia, 
Iohane Fabro medico, et Philipo de Raymondis, Ianuensibus.

[F . F .]

1 sive vendicionis: aggiunto in sopralinea.

37

1307, gennaio 30, Famagosta.

Enrico  de Travi, cittadino genovese, dichiara a Francesco  
de Cremona, genovese, di aver da lui ricevuto una somma in 
bisonti bianchi, p er  la quale darà, a titolo di cambio, 500 iper- 
peri d ’oro a Pera, entro 20 giorni dalVapprodo del proprio le
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gno o tarìda « San Francesco  » e dà in garanzia 21 sacchi di 
cotone, p er un peso di 7 cantari e 56 rotoli.

In nomine Domini, amen. Ego Enricus de Travi civis lamie 
confiteor tibi Francisco de Cremona Ianuensi, me habuisse et 
recepisse a  te tot de tuis bisanciis. Renuncians et cetera; unde 
et pro quibus, nomine cambii, promitto et convenio tibi dare 
et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, iperperos auri ad saium de Peyra quin- 
gentos /  /  [f. 9 a ] et hoc infra dies viginti tunc proxime ven- 
turos, postquam lignum meum sive ta rid a 1 vocatum Sanctus 
Franciscus, quod nunc est in portu Famagoste, quod ex inde 
de Fam agosta2 dante domino ire debet apud Peyram, recto  
tramicte, viatico non mutato, aplicuerit in dicto loco Peyre seu 
in aliquo alio loco ubi portum fecerit, pro exonerando totum  
onus vel maiorem partem oneris ipsius, pro quibus omnibus 
et singulis accendendis et observandis obligo tibi pignori omnia 
mea bona3 presencia et fuctura, et ex nunc pro securitate et 
firmitate tua occasione dicti debiti ultra do et concedo tibi in 
pignore sachos viginti unum cotoni iam onusti in dieta tarida 
mea, et quod super te et nomine tuo pro dicto scriptum est 
in cartulario diete taride et quod cotonum est cantarla septem  
et rotuli LVI de Fam agosta; de naulo cuius cotoni confiteor 
ex nunc me integre fore satisfactum. E t si non solvero tibi 
dictum debitum ad dictum tempus integraliter, possis et liceat 
tibi condicione mea cuiusconque alterius persone pro me non 
obstante4 dictum cotonum vendere et precium ipsius retinere 
in te pro tua solucione5 quousque integraliter fueris de dicto 
debito satisfactum; et si forte dictum precium cotoni non excen- 
deret tibi ad dictam solucionem dicti debiti integraliter tibi 
faciendam, promitto tunc presencialiter tibi vel tuo ce rto 6 nun
cio integraliter id quod defficeret in peccunia num erata com
pensata7 usque concurrentem dictam quantitatem refficere; et 
si forte superficeret sive valeret ultra dictum debitum, tenearis 
et deberes similiter tunc presencialiter dare et restituere michi 
sive meo certo nuncio id quod plus valebit sive superfuerit sine 
aliqua liete et molestia non obstante4, et quod vero cotonum
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signatum est in dicto ligno de signo meo et tuo. Que omnia et 
singula supradicta prom itto tibi accendere, compiere et obser
vare et contra in aliquo de predictis non accentare vel venire, 
sub pena nomine dampni et interesse iperperorum auri centum  
quos tibi dare et solvere promitto per pactum, si non accen
derò tibi promissa ut supra, obligando tibi omnia mea bona 
tibi presencia et fuctura; eunte vero dicta peccunie quantitate 
ad risicum et fortunam dicti cotoni. E t ut supra adfirmatum, 
confessum et statutum  est inter dictas partes de volúntate ea- 
rum. Actum in logia Ianuensium Famagoste, die X X X  ianuarii. 
Presentibus testibus: Francisco de Vignali, Nicolao Pignatario 
et Symone de B onifacio8, omnibus Ianuensibus.

Cp* F .]

1 sive tarida: aggiunto in sopralinea. 2  ex jncje de Famagosta: 
aggiunto in sopralinea. 3 bona: corretto in sopralinea su debita, de
pennato. 4 non obstante: aggiunto al term ine del documento con 
segno di richiam o nel testo. 5 pro tua solucione: aggiunto in so
pralinea. 6 Segue, depennato: in 7 compensata: aggiunto in so
pralinea. 8 Segue, depennato: de

38

1307, gennaio 30, Famagosta.

Enrico  de Travi, cittadino genovese, dichiara a Sim one  de 
Bonifacio, genovese, di aver da lui ricevuto una somm a in bi
sonti bianchi, p er  la quale darà, a titolo di cambio, 420 iperperi 
d ’oro, entro 20 giorni dall’approdo della propria tarida « San  
Francesco  » e dà in garanzia 12 socchi di cotone, p er un peso  
dì 5 cantari 97 rotoli e 1 /2  di Famagosta.

[f. 9 b ]  In nomine Domini, amen. Ego Enricus de Travi 
Ianuensis confiteor tibi Symoni de Bonifacio Ianuensi m e habuis- 
se et recepisse a  te to t de tuis bisanciis albis. Renuncians et 
cetera; unde et prò quibus, nomine cambii, promitto et con-
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venio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nuncio per me 
vel meura nuncium, iperperos auri ad saium de Peyra quadrin- 
gentos viginti, et hoc infra dies viginti tune proxime venturos, 
postquam tarida mea vocata Sanctus Franciscus que nunc est 
in portu Famagoste, que ex inde de Famagosta dante domino 
ire debet apud Peyram, recto tramicte, viatico non mutato, 
aplicuerit in dicto loco Peyre vel in aliquo loco ubi portum  
fecerit, pro exonerando totum onus ipsius vel maiorem partem  
oneris ipsius; pro quibus omnibus accendendis et observandis 
tibi pignori obligo omnia mea b o n a1 presencia et fuctura. E t  
ex nunc pro securitate et firm itate tua occasione dicti debiti 
ultra do et concedo tibi in pignore sachos duodecim cotoni 
quod est cantaría V et rotuli L X X X X V II et dimidium ad can- 
tarium de Famagosta, et quod est iam onustum in dieta tarida 
et super te et nomine tuo pro dicto pignore tuo scriptum in 
cartulario diete taride, et signatum meo signo et tuo; de cuius 
cotoni naulo ex nunc confiteor me integraliter fore satisfac- 
tu m 2. / /  [f, 10 a] Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die 
X X X  ianuarii. Presentibus testibus: Francisco de Vignali, Ni
colao Pignatario et Francisco de Cremona Ianuensibus; scien
dum est quod omnia alia pacta et conveniencias et stipulaciones 
dictus Enricus confitetur et prom ittit dicto Symoni ut supra 
promissa idem Enricus dicto Francisco de Cremona in instru
mento hodie facto sibi, scripto retro ista manu notarii infra- 
scripti.

[F .

i bona: corretto in sopralinea su  debita, depennato. 2 Segue 
spazio bianco fino ai termine della carta 9 v.

39

1307, gennaio 30, Famagosta.

Guglielmo Cantellus, cittadino genovese, dichiara a Fran«
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cesco  de Cremona, genovese, di aver da lui ricevuto una somma  
in Usanti bianchi, p e r  la quale darà, a titolo di cambio, 19 
iperperi d'oro, entro 15 giorni dalVapprodo a Pera della ta- 
rida di Enrico  de Travi « San Francesco  ».

In nomine Domini, amen. Ego Guillielmus Cantellus ci- 
vis Ianue confiteor tibi Francisco de Cremona lanuensi me ha- 
buisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis albis de Cipro. Re- 
nuncians et cetera; unde et pro quibus nomine cambii promitto  
et convenio tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nuncio seu 
dari aut solvi facere per meum certum nuncium, iperperos auri 
decem et novena auri ad saium 1 de Peyra, infra dies quinde- 
cim tunc proxime venturos, postquam tarida Enrici de Travi, 
vocata Sanctus Franciscus, que nunc est in portu Famagoste, 
aplicuerit in dicto loco Peire2. Alioquin et cetera; ratis et ce
tera; pro quibus e t cetera; eunte dieta peccunie quantitate ad 
risicum et fortunam diete taride vel maioris partis rerum  ip- 
sius. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die predicta. Pre- 
sentibus testibus: Symone de Bonifacio et Francisco de Vignali 
Ianuensibus.

F .]

1 ad saium: aggiunto in sopralinea. 2 in dicto loco Peire: ag
giunto a l termine del docum ento con segno di richiam o nel testo.

40

1307, gennaio 30, [Fam agosta].

Giacomo Advogarius, cittadino genovese, dichiara a Perci- 
valle Caparragia, genovese, che agisce a nom e di Filippo Blan- 
cus, genovese, di aver da lui ricevuto una somm a in bisanti 
bianchi, p er  la quale darà, a titolo di cambio, 1.350 darem i ca
lafati entro 15 giorni dalVapprodo del proprio legno.
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In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Advogarius civis
lanue confiteor tibi Precivali Caparragie Ianuensi, stipulanti et 
recipienti hanc confessionem et stipulacionem nomine et vice 
Philipi Blanci Ianuensis, me habuisse et recepisse a 1 te dicto 
nomine, tot de tuis bisanciis dicti Philipi. Renuncians e t ce- 
tera; unde et prò quibus nomine cambii promitto et convenio 
tibi dare et solvere dicto Philipo sive eius certo nuncio dare- 
mos calafati mille trescentos quinquaginta, et hoc infra dies 
quindecim tunc proxime venturos, postquam lignum meum quod 
nunc est in portu Fam agoste aplicuerit, primo exeundo de 
Cipro in aliquo loco ubi exonerabitur ex toto vel ex maiori 
parte. Alioquin et cetera; ratis et cetera; prò quibus et cetera; 
eunte dieta peccunie quantitate ad r< is icu m >  fortunam maris 
et gentium. Die predicta. Presentibus testibus: Nicolao de Ma
ri, Manuele Fenogio et Leonardo Obrosono.

[F . F .]

1 Segue, depennato: dicto
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1307, gennaio 30, [ Famagosta].

Filippo  Blancus, cittadino genovese, dichiara a Percivalle 
Caparragia, cittadino genovese, di aver da lui ricevuto  in ac- 
comendacione 1.450 bìsanti bianchi, alla metà del profitto, p er  
com m erciare dove vuole, con saldo al ritorno a Cipro.

[f. 10 b] In nomine Domini, amen. Ego Philipus Blancus 
civis lanue confiteor tibi Precivali Caparragie civi lanue, me 
habuisse e t recepisse a  te in accomendacione bisancios albos 
mille quadringentos quinquaginta. Renuncians et cetera; cum  
quibus deo dante, causa mercandi ire debeo et lucrandi quo deus 
michi melius administraverit ad medietatem lucri michi inde 
habendam; habens potestatem ex ipsis quam partem  voluero
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inittendi ante me tantum sed dimittere non possin1 aliquid 
post me, emendi, vendendi, cambiandi, implicando expendendi 
et omnia ut supra faciendi sicut michi melius videbitur. In 
redditu vero quem primo Ciprum fecero de presenti viatico2 
de capitale et lucro diete accomendacionis promitto et convenio 
tibi facere tibi sive tuo certo nuncio integram solucionem et 
satisfacionem, alioquin et cetera; pro quibus et cetera. Actum 
ad logiam Ianuensium, die X X X  ianuarii. Presentibus testibus: 
Nicolao de Mari et Symone de Bonifacio, Ianuensibus.

F .] [F .

1 Così nel ms. 2 de presenti viatico: aggiunto al termine del 
docum ento con segno di richiam o nel testo.
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1307, gennaio 31, Famagosta.

Tommaso  Testa, genovese, dichiara a Sim one de Bonifa
cio, genovese, di aver da lui ricevuto in mutuo  gratis et amore 
10 lire genovine, che restituirà a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Thomas Testa Ianuensis 
confiteor tibi Symoni de Bonifacio Ianuensi me habuisse et 
recepisse a te mutuo gratis et amore Iibras decem ianuinorum. 
Renuncians et cetera; quas libras decem vel totidem pro ipsis 
eiusdem monete prom itto et convenio tibi dare et solvere, tibi 
sive tuo certo nuncio seu dari aut solvi facere per meum cer- 
tum nuncium, quando volueris et ubiconque volueris in tuo 
libitu et voluntate seu tui certi nuncii; sub pena et cetera. 
Actum Famagoste, in logia Ianuensium, die ultima ianuarii. 
Presentibus testibus: Berthono de Sagona, Andrea Manchono 
et Iohanino Bocanigra de Sagona, Ianuensibus.

[F . F .]
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43

1307, febbraio 1, Famagosta.

Stefano  de Facon, abitante di Famagosta, dichiara a Leo
nardo de Rivomar che gli pagherà entro Pasqua 170 bisonti 
bianchi dovutigli.

In nomine Domini, amen. Ego Stephanus de Facori habi- 
tator Famagoste confiteor tibi Leonardo de Rivomar me dare 
et solvere debere tibi de resta eius tocius quod dare debuisses 
michi hinc retro bisancios albos centum septuaginta. Renuncians 
et cetera; quos prom itto tibi dare et solvere hinc ad festum  
Pasce Resuressionis Domini proxime venturum. Alioquin et ce
tera; ratis et cetera; prò quibus et cetera. Actum ad logiam  
Ianuensium Famagoste, die prim a februarii. Presentibus testi- 
bus: Nicolao de Mari, Milano placerio et Abrayno custode Ia
nuensium logie.

44

1307, febbraio 6, Famagosta.

Sim one Falipanus, genovese, borghese di Famagosta, di
chiara a Linardo  barberius, borghese di Famagosta, di aver da 
lui ricevuto in accomendacione 50 bisonti bianchi, al terzo del 
profitto, p er  com m erciare a Rodi e Costantinopoli, con saldo al 
ritorno a Cipro.

[f. I l a ]  In nomine Domini, amen. Ego Symon Falipanus, 
Ianuensis, burgensis Famagoste, confiteor tibi Linardo Bar
berio burgensis Famagoste, me habuisse et recepisse a  te 
in accomendacione bisancios albos quinquaginta. Renuncians et 
cetera; cum qua accom endacione2 causa mercandi ire debeo
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apud Rodum et apud Constantinopolira et ex inde redire Cy- 
prum ad tercium lucri michi inde habendum, habens potesta- 
tem ante tantum sed dimittere non possim aliquid post me, 
emendi, vendendi, cambiandi, expendendi et omnia ut supra et 
cetera. In redditu vero et cetera; eunte dieta peccunia ad r< is i-  
cu m >  et f< o rtu n a m >  maris et gentium. Die VI februarii, in 
domo notarii infrascripti Famagoste. Presentibus testibus: Pa- 
risio Forte scriba et Persso de Gualcelli de Florencia.

[F . F .]

1 Segue, depennato: ia<nuensis> 2 Segue, depennato: bisancios 
albos quinquaginta. Renuncians et cetera cum
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1307, febbraio 8, Famagosta.

Liprando Ratus, genovese, dichiara a Pietro Ceba, cittadino 
genovese, di aver da lui ricevuto in mutuo  gratis et amore 20 
soldi genovini, che restituirà entro 6 mesi, con la possibilità 
dì restituire la metà a Giacomo Ceba.

In nomine Domini, amen. Ego Liprandus Ratus Ianuensis 
confiteor tibi Petro Cebe civi Ianue m e habuisse et recepisse 
a te mutuo gratis et am ore solidos viginti ianuinorum. Renun
cians et cetera; quos igitur solidos viginti ianuinorum K Renun
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum  
solidorum viginti e t omni iuri; quos igitur solidos viginti vel 
totidem pro ipsis eiusdem monete promitto e t convenio tibi 
dare et solvere, tibi sive tuo certo nuncio per me vel meum 
nuncium, hinc usque menses sex proxime venturos, sub pena 
et cetera; salvo tamen quod si solvissem de ip sis2 solidis vi
ginti solidos decem Iacobo Cebe, quod non tenear solvere tibi 
de dictis solidis viginti, n isit3 tantum solidos decem ianuino
rum, et ut supra adfirmatum et statutum  est inter dictas par
tes de volúntate eorum. Actum Famagoste, in logia Ianuensium,
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die octava februarii. Presentibus testibus: Francisco de Vignali 
et Guillielmo Cantello, omnibus Ianuensibus.